Liber xxx⁹

habens vesperā: qđ cōmendauit dñs
in p̄mis operib⁹ mūdi vbi legitur: et
requieuit deus die septimo ab omib⁹
opib⁹ suis que fecit. et benedixit de⁹
dīe septimū a sanctificauit eū: qđ in eo
requieuit deus ab omib⁹ opib⁹ suis:
qđ in eo autē deus facē. **D**ies enī septi-
mus etiā nos ip̄i erimus. qđ eius fue-
rimus bñdictōne a sanctificacōe ple-
ni atqđ pfecti. **I**bivacātes videbimus
quomā ip̄e ē deus: quod nobis nos-
ip̄i esse voluimus qđdo ab illo cecidi-
mus. audītētes a seductore. eītis sicut
dij. et recedētes aero deo: quo faci-
ente dij essemus eius participacōne
nō deserōne. **Q**uid enī sine illo feci-
mus: mihi qđ i ira eius defecimus. **A** quo
refecti. et gratia maiore pfecti. vaca-
bimus in eternū. vidētes. qđ ip̄e ē de-
us quo pleni erimus: quādo ip̄e erit
omia in omib⁹. **N**am tūpa opa bona
nostra quādo ip̄ius potius intelligū-
tur esse qđ nostra. tunc nobis ad hoc
sabbatū adipiscendū imputātur: qđ
in nobis ea tribuerimus. seruilia erūt.
cū de sabbato dicatur: om̄e opus ser-
uilenō facietis. **P**ropter quod et per
ezechieles p̄phetā dicitur. **E**t sabbata
mea dedi eis in signū m̄ter mea inter
eos: ut scirent qđ ego dñs qui sancti
fico eos. **H**oc pfecte tūc sciemus: qđ
pfecte vacabimus. et pfecte videbim⁹
qđ ip̄e ē deus. **I**p̄e etiā numerus etatū
veluti dierū. si scđm eos articulos tē-
poris cōputetūr qui in scripturis san-
ctis videntur expressi. iste sabbatis-
mus euidentius apparebit. qđ septi-
mus inuenitur: ut p̄ma etas tanqđ di-
es p̄mus sit ab adam usqđ ad diluvium.
scđa inde usqđ ad abraham: non
equalitate tēporū. sed numero gene-
racōnū. **D**enas quippe habere repe-
nuntur. **H**inc iam sicut matheus euan-
gelistā determinat. tres etates usqđ
ad xpi subsequuntur aduentū: que sm-

gule demis et quatermis generacōni-
bus explicātur. **A**b abrahaz usqđ ad
davidvna: altera inde usqđ ad trans-
migracōne in babilomā: tercia inde
usqđ ad xpi carnalē nativitatē. **F**uunt
itaqđ om̄es quinqđ. **S**exta nūc agi-
tur. nullo generacōnū numero meti-
enda: ppter id qđ dictū est. **N**on est
vestrū scire tempora: que pater posu-
it in sua potestate. **P**ost hāc tanqđ in
die septimo requiescat deus: cū eundē
septimū dīe quod nos erimus in se-
ip̄o deo faciet requiescē. **D**e istis por-
ro etatibus singulis nūc diligenter
longū ē disputaē. **H**ec tamē septima
erit sabbatū nostrū. cuius finis non
erit vespera. sed dominicus dies velut oc-
tauus. eternus. qui xpi resurrectōne
sacratus est: eternā nō solum sp̄ititus
verū etiā corporis requiem p̄figurans
Ibivacabimus et videbimus: videbi-
mus et amabimus: amabimus et lauda-
bimus. **E**cce qđ erit in fine. sine fine.
Nā quis aliis nr̄ est finis: mihi perue-
nire ad regnū cuius nullus est finis.
Videor michi debitū in gentis huius
opus adiūtāte dño reddi disce. Qui-
bus paruz. vel quibus mīmū est. michi
ignoscant: quibus autē sati s̄t. non
michi. sed deo necū gratias congra-
tulantes agant. **Amen.**